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It-yhtiö Applen iPhone-puhelimen omistajat saavat nyt
Yhdysvalloissa laillisesti murtaa Applen suoja-asetukset ja
asentaa laitteeseen myös muita kuin Applen hyväksymiä
ohjelmia. Lakimuutos saattaa palauttaa myös Perikato-
videot YouTubeen.

Yhdysvaltojen kongressin kirjasto on päättänyt poikkeuksesta
lakiin kopiosuojauksen teknisten  esteiden kiertämisestä.
Kongressin kirjaston johtajalla <span><span>James
Billingtonilla on Yhdysvalloissa oikeus julkistaa
poikkeuksia DMCA-tekijänoikeuslakiin.

DMCA-lakiin säädetty erivapaus sallii muun muassa
matkapuhelimen suojausmenetelmien murtamisen, jos
puhelimen omistaja haluaa asentaa puhelimelleen
laillisesti ostamansa ohjelman, vaikka suojausmenetelmät
estävät sen.

Lakimuutos ei nimeä erikseen Applea, mutta yhtiö on
tunnettu tiukoista kopiosuojausmenetelmistään ja -
ehdoistaan. Apple on kopiosuojauksillaan estänyt muiden
kuin omasta App Store  -verkkokaupasta asennettujen
sovellusten asentamisen iPhone-puhelimeen. Muutos
murentaa Applen App Storen monopolia iPhone-
sovelluksien kauppaan. 

Muutos sallii myös suojausten murtamisen
operaattorikytkyn purkamiseksi ja puhelimen liittämiseksi
toisen operaattorin verkkoon.

Apple on vastustanut muutosta väittäen ulkopuolisten
ohjelmien altistavan iPhonen haittaohjelmille ja häiriöille.

Kopiosuojauksia on vastustanut äänekkäästi kansalaisjärjestö
Electronic Frontier Foundation, jonka mukaan säädetty
poikkeus vähentää DMCA-lain haittoja.

Järjestön mukaan oman puhelimen kopiosuojausten
murtaminen siksi, että laitteessa saa toimimaan laillisesti
hankitun ohjelman, on alunperinkin ollut DMCA-laissa
säädettyä laitteen hyväksyttävää käyttöä.
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Lakimuutos sallii myös dvd-elokuvien kopiosuojauksien
purkamisen ja sisällön lyhyiden osien kopioinnin, jos
tarkoituksena on käyttää elokuvan otteita esimerkiksi elokuva-
alan koulutuksessa, dokumenttielokuvassa tai ei-
kaupallisessa videossa.

Tätä poikkeusta Yhdysvaltojen DMCA-lakiin ovat vaatineet
muun muassa koulujen opettajat, jotka ovat mieluummin
tehneet opetuksessa käyttämistään elokuvakohtauksista
valmiin koostelevyn, sen sijaan että kelaisivat kokonaisia
dvd-elokuvia haluamiinsa kohtiin.

Aiemmin Yhdysvaltojen elokuva-alaa edustavan MPAA:n
mukaan dvd-elokuvien osittainenkin kopioiminen toiselle
dvd-levylle on ollut laitonta, ja ainoa opettajille sallittu
kopiointitapa on elokuvan kuvaaminen televisioruudulta
videokameralla.

Laki saattaa myös jälleen sallia Perikato-elokuvasta tehdyt
parodiat hakukoneyhtiö Googlen omistamassa YouTube-
verkkovideopalvelussa. Elokuvan oikeudet omistava
Constantin Film on vaatinut parodiavideoiden poistamista.

EFF kuitenkin korostaa, että uusi lakimuutos sallii lyhyiden
elokuvan otteiden käyttämisen ja julkaisun YouTubessa
uusissa epäkaupallisissa videoissa.

Suomessa teknisten kopionestojen kiertäminen kielletään niin
sanotussa Lex Karpelassa.
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